
Smlouva o dílo č. TSOJ/2022/13 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

Smluvní strany 
 
Název:     Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace 
Sídlo:     Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava – Zábřeh, 700 30 
IČ:     66739331 
DIČ:     CZ66739331 
Bankovní spojení:   Komerční banka a. s., pobočka Ostrava - Hrabůvka 
Číslo účtu:    27-7356460237/0100 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka č. 5217 
Zastoupená:    Ing. Jaroslavem Plačkem, ředitelem organizace 
dále jen objednatel 
a 
 
Název:     ELIN servis s.r.o.     
Sídlo:     Hornická 64/3212, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ:     25396633  
DIČ:     CZ25396633 
E-mailová adresa:   elinsro@volny.cz 
Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
Číslo účtu:    373701213/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Ostrava, oddíl C, vložka 18379   
dále jen zhotovitel  
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je realizace předmětu plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce 
 elektroinstalace skladu na p. č. 2889/2, v provozovně TSOJ, Volgogradská 3149/32b, 
 Ostrava-Zábřeh“, vymezená v článku III. této smlouvy a povinnost objednatele za  poskytované 
 služby zaplatit dle článku V. této smlouvy sjednanou odměnu. 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, spadají do předmětu jeho 

podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění. Pro tyto činnosti je plně kvalifikován, 
bude je vykonávat samostatně, pod vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

 
3. Zhotovitel podpisem na této smlouvě stvrzuje, že byl objednatelem plně seznámen s rozsahem 

požadovaných služeb, a je si plně vědom povinností, které na sebe podpisem této smlouvy přebírá.  
 

II. Místo a čas plnění 
Místem plnění této smlouvy je:   

 Provozovna společnosti objednatele na ulici Volgogradská 3149/32b, Ostrava-Zábřeh. 

Termíny realizace díla: 

 Zahájení prací:     1. 9. 2022 

 Ukončení díla:  30. 9. 2022 

 

III. Technická specifikace  
Technickou specifikaci a upřesnění rozsahu VZ obsahuje příloha Zadávací dokumentace: 

- Projekt - Technická zpráva projektanta vč. výkresové dokumentace 
 
 
 



2 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje: 

 Umožnit zhotoviteli ve sjednaném termínu provádět dohodnutou činnost, poskytnout a zajistit 
potřebnou vlastní součinnost, ale i třetích osob, jestliže je to pro výkon služeb potřebné.   

 Předložit zhotoviteli na vyžádání veškerou dokumentaci související s požadovanou činností, 
umožnit přístup do všech prostor, ve kterých je zapotřebí elektro práce provádět a poskytnout 
požadované informace. 

2. Objednatel má právo: 

 Být v době plnění informován zhotovitelem o stavu a průběhu prací specifikovaných v této 
smlouvě. 

 Být průběžně seznamován s výsledky plnění smlouvy.  
3. Zhotovitel se zavazuje: 

 Plnění této smlouvy ve sjednaných termínech. 

 Informovat objednatele, v časovém předstihu, o rozšíření rozsahu prací nad rámec 
této smlouvy a toto s objednatelem odsouhlasit.    

 
V. Platební podmínky   

1. Celková cena díla bez DPH je stanovena ve výši: 249 689,- Kč bez DPH. 
2. Cena za provedení služby bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu.  
3. Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů, kdy v opačném 

případě je objednatel oprávněn fakturu – daňový doklad zhotoviteli vrátit a lhůta pro úhradu počne 
běžet znovu ode dne, kdy bude objednateli doručena nová bezvadná faktura -  daňový doklad. 

4. Splatnost faktury – daňového dokladu se stanoví na 21 dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury – daňového dokladu objednateli. Faktura – daňový doklad bude bezpodmínečně obsahovat 
číslo smlouvy. V opačném případě bude faktura – daňový doklad vrácen zhotoviteli k doplnění 
a změně data splatnosti. Fakturu lze doručit také prostřednictvím e-mailové korespondence na 
adresu: podatelna@tsoj.cz. 

5. Objednatel není plátcem DPH a na předmět díla se nevztahuje režim přenesené daňové povinnosti. 
 

VI. Odpovědnost za vady 
1.  Zhotovitel poskytuje na dílo a všechny jeho součásti záruku za jakost, tedy že dílo a všechny jeho 

součásti bude mít sjednané, jinak obvyklé vlastnosti, a že bude plně funkční, a to po záruční dobu, 
která začíná běžet ode dne předání a převzetí díla objednatelem a která končí uplynutím 24 měsíců 
ode dne převzetí předmětu díla objednatelem.  

 
VII. Sankce 

1. Za nedodržení doby splatnosti daňového dokladu objednatelem se sjednává úrok z prodlení ve výši 
0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv termínu dle časového 
harmonogramu prací se sjednává ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním objednatelem vytknuté vady nebo nedostatku 
v poskytovaných službách si smluvní strany ujednaly, že se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení.  

4. Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že objednateli bude ze strany orgánů veřejné moci uložena 
sankce za nedostatky v činnosti, kterou se zhotovitel zavázal na základě této smlouvy pro 
objednatele vykonávat, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající předmětné sankci, kterou objednatel orgánu veřejné moci uhradil.  

5. Objednatel je oprávněn vyčíslenou smluvní pokutu zhotoviteli započíst na vystavenou fakturu – 
daňový doklad, a to i bez souhlasu zhotovitele. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

 
VIII. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, bez zbytečného odkladu, poskytnout objednateli v souladu s touto 
smlouvou v případě jeho potřeby včasnou a erudovanou pomoc. 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k včasnému a bezchybnému splnění předmětu 
smlouvy úplné a správné podklady a informace. Bere současně na vědomí, že zhotovitel neodpovídá 



3 

 

za vady, způsobené nedostatečnou součinností ze strany objednatele, zejména neúplnými nebo 
nesprávnými informacemi a podklady. 

 
IX. Ochrana informací 

1. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, které 
získá na základě jednání předcházejících podpisů této smlouvy, při uplatňování této smlouvy, a dále 
kdykoli po jejím podpisu po celou dobu platnosti této smlouvy i po jejím skončení. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva podléhá dle zákona 340/2015 Sb., zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že se zveřejněním souhlasí. Zveřejnění této smlouvy zajistí jako povinný subjekt 
objednatel na portále veřejné správy vedené Ministerstvem vnitra ČR a potvrzení o zveřejnění 
této smlouvy zašle neprodleně prodávajícímu na vědomí.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, tedy i před termínem vypršení vztahu. 
Výpověď musí být zaslaná písemně. Výpovědní lhůta je stanovena na dva měsíce a začíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět pouze v případě, kdy je objednatel v prodlení 
s úhradami faktur zhotovitele. 

5. Okolnosti vylučující odpovědnost za škodu jsou stanoveny § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

6. Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou 
a odsouhlaseny smluvními stranami.  

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom oboustranně podepsaném vyhotovení.  

8. Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána 
určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich svobodnou vůlí. Smluvní strany dále potvrzují, že 
si smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

 
 
 
 
 
V Ostravě dne       V Ostravě dne 
 
 
 
 
……………………………………….          ……………………….……………… 
Ing. Jaroslav Plaček, ředitel         Lenka Palíková, jednatelka 
objednatel       zhotovitel 
 
 
 
 
 


